



Gobierno Regional
del Callao

AV. ELMER FAUCETT N° 3970 - CALLAO
Telef. 575 5533 – 575 5500-4845100

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTHER JESUS LUYO BARAHONA
FEDATARIO ALTERNIVO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Reg.: 324 Fecha:

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL 03 JUN. 2019

N° 003 -2019-Gobierno Regional del Callao-GRI.

Callao, 03 JUN. 2019

VISTOS;

El Informe N° 173-2019-GRC/GRI-OCV/JACF, de fecha 17 de Mayo de 2019, emitido por el Coordinador de Liquidaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura; el Informe N° 030-2019-GRC-GRI-OCV-ANP, de fecha 27 de Mayo de 2019, emitido por el Abogado de Liquidaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura y el Informe N° 675-2019-GRC/GRI-OCV, de fecha 27 de Mayo de 2019, emitido por el Jefe de la Oficina de Construcción y Vialidad de la Gerencia Regional de Infraestructura, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-Gobierno Regional del Callao-GRI, de fecha 07 Marzo de 2019, en su **Artículo Primero** se formalizó el acto administrativo con la Resolución de Liquidación Final y se **APROBÓ** el Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 por el monto de **S/ 164.084.44 (Ciento Sesenta y Cuatro Mil Ochenta y Cuatro con 44/100 Soles)**, incluido el IGV, relacionado al Contrato N° 019-2017-Gobierno Regional del Callao, de fecha 08 de Mayo de 2017, celebrado por la Entidad con el Contratista CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.LTDA, como consecuencia de las partidas que no fueron ejecutados como se ha señalado en uno de los considerandos de la citada resolución y en el Anexo N° 13, el mismo que forma parte de la citada Resolución; relacionado a la ejecución de la Obra "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO-PROLONGACIÓN DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA-CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO".

Que, mediante el Informe N° 004-2019-GRC/GRI/OCV-JLOL, de fecha 17 de Mayo de 2019, emitido por el Liquidador de Obras así como del Informe N° 173-2019-GRC/GRI-OCV/JACF, de fecha 17 de Mayo de 2019, emitido por el Coordinador de Liquidaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, señalan que al momento de registrarse la Resolución Gerencial Regional de liquidación de la obra mencionada en el artículo anterior, han determinado dos observaciones lo cual hace que sea imposible su registro en el SEACE, precisando que en el Deductivo de Obra N° 01 de la resolución acotada en la parte del Considerando número 28 y artículo primero se ha consignado por error material el monto del Deductivo de S/ 164,084.44; siendo el monto correcto del Deductivo N° 01, la suma de S/ 164.081.44 incluido el IGV, como así lo han determinado; de igual modo señalan que en el citado Deductivo N° 01 también se ha cometido un error de S/ 0.01 (Un Céntimo) por redondeo al haber resultado errado por proceso de cálculo matemático con diversos valores en el sistema informático, siendo el monto correcto del Deductivo N° 01 la suma de S/ 164,081.45 Soles, como lo han consignado en el Cuadro Reformulado N° 13 de la liquidación que adjuntan al citado informe, por lo que solicitan rectificar de oficio el Considerando 28 y el Artículo Primero de la Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-GRC-GRI, de fecha 07 de Marzo de 2019, cuyo resolutive en el Considerando 28 debe decir "Que, mediante el Informe N° 43-2019-GRC/GRI.OC/JACF, de fecha 06 de Febrero de 2019 (...), aprobar el





Gobierno Regional
del Callao

AV. ELMER FAUCETT N° 3970 - CALLAO
Telef. 575 5533 - 575 5500-4845100

003

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTER JESUS SUYO DARANGONA
FEDATARIO EN TIEMPO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg. 329 Fecha 07 JUN 2019

Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 por el monto de S/ 164,081.45 Soles, incluido el IGV; y en cuanto al Artículo Primero debe decir "Formalizar el Acto Administrativo (...), y Aprobar el Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 por el monto de S/ 164,081.45 Soles, incluido el IGV.

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 201° numeral 201.1 de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, establece que **"Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificadas con efecto retroactivo en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"**; siendo ello así de la revisión de la Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-Gobierno Regional del Callao-GRI, de fecha 07 de Marzo de 2019, se aprecia que en el Artículo Primero, de la citada resolución al momento de establecerse el monto del Presupuesto Deductivo de Obra N° 01, se ha incurrido en error aritmético ya que de acuerdo al Anexo Reformulado N° 13 que se ha acompañado y de lo señalado en el Informe N° 004-2019-GRC/GRI/OCV-JLOL, emitido por el Liquidador de Obras así como del Informe N° 173-2019-GRC/GRI/OCV/JACF, emitido por el Coordinador de Liquidaciones, ambos emitidos con fecha 17 de Mayo de 2019 respectivamente, se ha determinado que el **monto del Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 es de S/ 164,081.45 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y UNO CON 45/100 SOLES)** y no el monto de S/ 164,084.44 Soles, como erróneamente se ha consignado tanto en el Considerando número 28 así como en el Artículo Primero de la citada Resolución; siendo ello así resulta atendible disponerse que se rectifique el error aritmético incurrido.

Que, mediante el Informe N° 030-2019-GRC-GRI-OC-ANP, de fecha 27 de Mayo de 2019, el Abogado del Área de Liquidaciones señala que de acuerdo al Informe N° 004-2019-GRC/GRI/OCV-JLOL, emitido por el Liquidador de Obras así como del Informe N° 173-2019-GRC/GRI/OCV/JACF, emitido por el Coordinador de Liquidaciones, ambos emitidos con fecha 17 de Mayo de 2019, ha procedido a revisar los actuados verificando el error que se ha incurrido como consecuencia de los Cálculos elaborados por el Coordinador de Liquidaciones mediante el Informe N° 043-2019-GRC/GRI-OC/JACF, de fecha 06 de Febrero de 2019, por lo que corresponde rectificarse el Considerando 28 y el Artículo Primero de la Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-Gobierno Regional del Callao-GRI, de fecha 07 de Marzo de 2019, en el extremo del monto real del Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 el mismo que asciende a S/ 164,081.45 Soles y no el monto de S/ 164,084.44 Soles, como erróneamente se ha consignado, en la resolución de liquidación.

Que, mediante el Informe N° 675-2019-GRC/GRI-OCV, de fecha 27 de Mayo de 2019, el Jefe de la Oficina de Construcción y Vialidad, ha procedido a dar su conformidad del acto administrativo realizado con la emisión de la resolución que dispone rectificar el Considerando 28 y Artículo Primero de la Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-Gobierno Regional del Callao-GRI, de fecha 07 de Marzo de 2019, en el extremo que señala que el monto del Deductivo de Obra N° 01 es de **S/ 164,081.45 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y UNO CON 45/100 SOLES)**, incluido el IGV.

En consecuencia por las razones expuestas y de conformidad con las normas legales antes mencionadas, así como de las facultades delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 000322, de fecha 14 de Agosto de 2018 y de acuerdo a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 000001, de fecha 26 de Enero de 2018 y contando con la Visación del Jefe de la Oficina de Construcción de la Gerencia Regional de Infraestructura;





Gobierno Regional
del Callao

AV. ELMER FAUCETT N° 3970 - CALLAO
Telef. 575 5533 – 575 5500-4845100

003

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTHER JESUIS LUIS BARAHONA
FE DATARIO ALTERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg: 329 Fecha: 04 JUN 2019

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error Aritmético incurrido en el Considerando número 28 así como el Artículo Primero de la Resolución Gerencial Regional N° 001-2019-Gobierno Regional del Callao-GRI, de fecha 07 de Marzo de 2019, en el extremo del monto del Deductivo, quedando redactado de la siguiente manera: **FORMALIZAR** el Acto Administrativo con la Resolución de Liquidación Final, la cual fue elaborado por el Liquidador de Obras, mediante el Informe Técnico N° 001-2018-GRC/GRI/OCV-JLOL, de fecha 26 de Diciembre de 2018, y se dispone **APROBAR** el Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 por el monto de **S/ 164,081.45 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y UNO CON 45/100 SOLES)**, incluido el IGV, relacionado al Contrato N° 019-2017-Gobierno Regional del Callao, de fecha 08 de Mayo de 2017, celebrado por la Entidad con el Contratista CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.LTDA, como consecuencia de las partidas que no fueron ejecutadas, como se ha señalado en uno de los considerandos de la citada resolución y en el Anexo Reformulado N° 13, el mismo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, para que realice la notificación de la presente Resolución, Anexo N° 01 y Cuadros sustentatorios, de conformidad con lo dispuesto en el Capítulo III - Eficacia de los Actos Administrativos de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ING. CARLOS A. PALACIOS MEZA
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA



003

ANEXO N° 01

LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA
REFORMULADOCERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAOWALTHER JESUS LUYO BARAHONA
FEDATARIO ALTERNATIVO
REG. N° 327

OBRA : "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO -
PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL
COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

MODALIDAD : SUMA ALZADA

CONTRATO : N° 019-2017-GRC

CONTRATISTA : CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

I. AUTORIZADO Y PAGADO		SUB - TOTAL		TOTAL
		S/.		S/.
1.1.0	AUTORIZADO			S/.
1.1.1	Contrato Vigente			161,443.20
	Contrato Principal	300,495.28		
	Adicional N° 01	0.00		
	Deductivo N° 01: Trabajos No Ejecutad	-139,052.08		
1.1.2	Reajustes			314.84
	Por Contrato Principal	2,566.13		
	Deducccion por Adelanto Directo	-480.79		
	Deducccion por Adelanto Materiales N° 01	-1,770.50		
1.1.3	Mayores Gastos Generales			0.00
	Ampliacion de Plazo N° 01	0.00		
1.1.4	Impuestos I.G.V.			29,116.45
	IGV del Contrato Vigente	29,059.78		
	IGV Reajustes Vigente	56.67		
	IGV Mayores Gastos Generales	0.00		
AUTORIZADO TOTAL OBRA		S/.		190,874.49
1.2.0	PAGADO:			
1.2.1	Contrato vigente			0.00
	Contrato Principal	0.00		
	Adicional N° 01	0.00		
1.2.2	Reajustes			0.00
	Contrato Principal	0.00		
	Adicional N° 01	0.00		
1.2.3	IGV 18 %			16,226.74
	Contrato Vigente + reintegros	0.00		
	Adicional N° 01	0.00		
	Adelanto Directo	5,408.91		
	Adelanto de Materiales N° 01	10,817.83		
1.2.4	ADELANTOS (s/IGV)			90,148.59
1.2.4.1	Concedido	s/IGV		
	Directo	30,049.53	30,049.53	
	Materiales N° 01	60,099.06	60,099.06	
1.2.4.2	Amortizados			
	Directo	0.00		
	Materiales N° 01	0.00		
PAGADO EN VALORIZACIONES		S/.		106,375.33
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		S/.		84,499.16
II.- OTROS				
2.1.0	A CARGO DEL CONTRATISTA			0.00
	a) Penalidad maxima por Atraso de obra	0.00		
	Articulo 133° del Reglamento, aprobado DS 350-2015-EF			
2.1.2	A FAVOR DEL CONTRATISTA			0.00
	a) Intereses por demora en pago de Valorizaciones	0.00		
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		S/.		0.00



003
ANEXO N° 01

LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA
REFORMULADO

OBRA : "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO -
PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL
COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"
MODALIDAD : SUMA ALZADA
CONTRATO : N° 019-2017-GRC
CONTRATISTA : CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

RESUMEN DE SALDOS

	A CARGO DEL CONTRATISTA S/.	A FAVOR DEL CONTRATISTA S/.
I. AUTORIZADO Y PAGADO	0.00	84,499.16
II. OTROS	0.00	0.00
	0.00	84,499.16
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA: AUTORIZADO-PAGADO		S/. 84,499.16
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA: OTROS		0.00
TOTAL SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		S/. 84,499.16



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTHER JESUS LUYO BARAHONA
FEDATARIO ALTERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Reg. 329 03 JUN. 2019

003
CUADRO N° 01

OBRA	INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP - CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO
UBICACION	El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mencion.
PROCESO SELECCION	AS-0078-2016-RC (3ra Convocatoria)
MODALIDAD	SUMA ALZADA
CONTRATO	N° 019-2017-GRC
ENTIDAD EJECUTORA	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
CONTRATISTA	CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S R L
REPRESENTANTE LEGAL RESIDENTE DE OBRA	ING. PABLO ROBERTO PACCHA HUAMANI
INSPECCION	ING. MANUEL TORREJON VARGAS
COORDINADOR	ING. VICTOR ARCE YEPEZ

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL Fecha de Contrato 08/05/2017

WALTER JESUS LUYO BARRAZONA
EL DATARIO AL TERMINO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Item	Rubro	VALOR REFERENCIAL	Monto Total	Sub Total	IGV	FECHA BASE
01	OBRAS CIVILES		361,820.85	306,627.84	55,193.01	dic-16
02		PRESUPUESTO CONTRATO	354,584.43	300,495.28	54,089.15	
05	INSPECCION POR SEDAFAL					

FACTOR DE RELACION 0.979999992

DATOS GENERALES DE LA OBRA

concepto	total	monto	igv	fecha
CD_BASE_01	257,128.97	360,544.70	305,546.36	54,998.34
CD_BASE OBRA CIVIL	257,128.97	360,544.70	305,546.36	54,998.34
CD_BASE_05	1,081.48	1,276.15	1,081.48	194.67
CD_BASE	258,210.45	361,820.85	306,627.84	55,193.01
CDO_01	251,986.38	353,333.80	299,435.42	53,898.38
CD_OFERTA OBRA CIVIL	251,986.38	353,333.80	299,435.42	53,898.38
CDO_05	1,059.86	1,250.63	1,059.86	190.77
CD_OFERTA	253,046.24	354,584.43	300,495.28	54,089.15
Adicional N° 01			0.00	0.00
Deductivo N° 01 (Vinculado)			0.00	0.00
ADEL_DIRECTO	35,458.44	30,049.53	5,408.91	11-jul-17
ADEL_MAT_01	70,916.89	60,099.06	10,817.83	20-jul-17
Total de adelantos	106,375.33	90,148.59	16,226.74	
Plazo de ejecución	15	fecha de inicio contractual		12-jul-17
Entrega de terreno	05-jul-17	Termino contractual		26-jul-17
AMPLIAC. PLAZO N° 01		Nvo. Termino Contractual		26-jul-17
AMPLIAC. PLAZO N° 02				26-jul-17
SUSPENSION DE PLAZO	Acta de Suspensión de Plazo de Ejecución de Obra del 29/Dic/2017	ENTIDAD NO HA COMUNICADO		
AMPLIAC. PLAZO N° 03				
	PLAZO VIGENTE AUTORIZADO	15		
	PLAZO VIGENTE REAL	15		
FECHA CTO. SUPERVISION		Acta Constatación Fisica		
ACTA DE ACUERDO DEL		A. Constatac. Fisica-Resolver		
		Acta Recepción de Obra		
		Fecha de Termino Real		

Valorización	fecha	bruta total	reajuste monto neto	amortización igv	Retención IGv
Contrato Principal	% avance				fecha pago
01	31-mar-18	0.00	0.00	0.00	16-feb-17
	0.00%	0.00	0.00	-	
02	30-abr-18	0.00	0.00	0.00	27-feb-17
	0.00%	0.00	0.00	-	
TOTAL		0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00%	0.00	0.00	0.00	0.00
SALDOS Contrato Principal				90,148.59	100.00%

DATOS COMPLEMENTARIOS DE LA OBRA		Monto S/.	BASE	Costo Directo OFERTA	C.DIR. Base
GASTOS GENERALES	8.830%				257,128.97
G GENERALES VARIABLES	8.570%				22,035.95
G GENERALES FIJOS	0.260%				668.54
UTILIDAD	10.000001%				25,712.90
GGU_BASE	18.830%				305,546.36
I.G.V. %	18%			OBRA CIVIL SIGV	
PERIODO DE VALORIZACION		TIPO DE CONTRATO	Suma Alzada		30



CUADRO N° 02
CRONOGRAMA VALORIZADO DE OBRA

DE ACUERDO A FECHA DE INICIO DE OBRA

Obra "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

Supervisión ING. MANUEL TORREJON VARGAS
 Contratista CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.
 Fecha Inicio 12 de julio de 2017
 Plazo 15 días calendarios
 Ampliaciones 0 días calendarios
 TERMINO VIG. 26 de julio de 2017

AMPLIACIONES DE PLAZO OTORGADAS

N° 01	0
N° 02	0
N° 03	0
N° 04	0
N° 05	0

ITEM	DESCRIPCION	MONTO	12/07/17	01/08/17	01/09/17
			31/07/17	31/08/17	30/09/17
			1	2	3
RESUMEN					
01	OBRAS CIVILES	257,128.97	257,128.97	-	-
02		0	-	-	-
	COSTO TOTAL DE CONTRATO: obras civiles	257,128.97	257,128.97	-	-
	GASTOS GENERALES y UTILIDAD	48,417.39	48,417.39	-	-
	COSTO TOTAL: obras civiles	305,546.36	305,546.36	-	-
	COSTO TOTAL: obras civiles X FR	299,435.42	299,435.42	-	-
05	INSPECCION POR SEDAPAL	1,081.48	1,081.48	-	-
06		0	-	-	-
	COSTO TOTAL DE CONTRATO: otros	1,081.48	1,081.48	-	-
	GASTOS GENERALES y UTILIDAD	-	-	-	-
	COSTO TOTAL: Otros	1,081.48	1,081.48	-	-
	COSTO TOTAL: otros x FR	1,059.86	1,059.86	-	-
	COSTO TOTAL	300,495.28	300,495.28	-	-
	% AVANCE		100.00%	0.00%	0.00%
	% AVANCE ACUMULADO		100.00%	100.00%	100.00%

300,495.28

OBRAS CIVILES	299,435.42	299,435.42	-	-
INSPECCION POR SEDAPAL	1,059.86	1,059.86	-	-



WALTER JESUS LUYO BARAHONA
 FISCALARIO ALTERNO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 R/o: 329 Fecha: 03 JUN. 2019

DECLARAMOS QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 COPIA DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

CUADRO N° 03

RESUMEN DE VALORIZACIONES

Obra "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

Supervisión ING. MANUEL TORREJON VARGAS
 Contratista CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.
 Fecha 12 de julio de 2017
 Plazo 15 días calendarios

ITEM	DESCRIPCION	MONTO	VALORIZACION N°		
			01 12/07/17 31/07/17	02 01/08/17 31/08/17	03 01/09/17 30/09/17
RESUMEN					
01	OBRAS CIVILES	137,723.20	137,723.20	-	-
	COSTO DIRECTO: OBRAS CIVILES	137,723.20	137,723.20	-	-
	GASTOS GENERALES y UTILIDAD	25,933.28	25,933.28	-	-
	COSTO SUBTOTAL: OBRAS CIVILES	163,656.48	163,656.48	-	-
	COSTO SUBTOTAL: OBRAS CIVILES x FR	160,383.35	160,383.35	-	-
05	INSPECCION POR SEDAPAL	1,081.48	1,081.48	-	-
	COSTO DIRECTO: OTROS	1,081.48	1,081.48	-	-
	GASTOS GENERALES y UTILIDAD	-	-	-	-
	COSTO SUBTOTAL: OTROS	1,081.48	1,081.48	-	-
	COSTO SUBTOTAL: OTROS x FR	1,059.85	1,059.85	-	-
	COSTO TOTAL	161,443.20	161,443.20	-	-
	% AVANCE		53.73%	0.00%	0.00%
	% AVANCE ACUMULADO		53.73%	53.73%	53.73%
	OBRAS CIVILES	160,383.35	160,383.35	-	-
	INSPECCION POR SEDAPAL	1,059.86	1,059.86	-	-



WALTER JESUS LUYO BARRAHONA
 FIDATARIO AL TENDIDO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Reg. 329 Fecha: 03 JUN 2019

LE PONGO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 VERDADERO DEL ORIGEN DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

CUADRO N° 04
CALCULO DE REAJUSTES - CONTRATO PRINCIPAL

OBRA : "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"
 CONTRATISTA : CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.
 VALOR REFERENCIAL : 361,820.85 (C /IGV) 304,051.13 (s/IGV) CD_Base 255,870.68
 CONTRATO : 354,584.43 (C /IGV) 297,970.11 (s/IGV) CD_Cto 250,753.27

VAL N°	FECHA	Mes de Pago	VALORIZ	VAL.	VALORIZ	VAL.	K	K - 1	REAJUSTE					REAJ.ACUM	DEDUCCION		REAJ.
			PROG	ACUM.	REAL	ACUM.			PROG.	PROG.	REAL	REAL	AUTORIZ.	AUTORIZ.	EFFECT.	MATER.	RECONOC.
			Valor Ref.	PROG	C.Contrato	REAL		K de pago								01	NETO
FORMULA	01	OBRAS CIVILES															
01	mar-18	abr-18	299,435.42	299,435.42	160,383.35	160,383.35	1.016	0.016	4790.97	4790.97	2566.13	2566.13	2,566.13	2566.13	480.79	1770.50	314.84
02	abr-18	may-18	0.00	299,435.42	0.00	160,383.35	1.021	0.021	0.00	4790.97	0.00	2566.13	-	2566.13	0.00	0.00	0.00
03	may-18	jun-18	0.00	299,435.42	0.00	160,383.35	1.026	0.026	0.00	4790.97	0.00	2566.13	-	2566.13	0.00	0.00	0.00
SUBTOTAL			299,435.42		160,383.35				4,790.97		2,566.13		2,566.13		480.79	1,770.50	314.84
TOTAL			300,495.28		151,443.21				4,790.97		2,566.13		2,566.13		480.79	1,770.50	314.84

Reaj_Cto_Principal Ded_Adel_Directo Ded_Adel_Maj_01 Reaj_Neto_CF



DECLARACION QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

WALTER JESUS LlINO BARRANCOMA
 JE DISTRITO ALTIPLANO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg: 329 Fecha: 03 JUN 2019

CUADRO N° 05

CALCULO DEL COEFICIENTE "K" DE REAJUSTE - CONTRATO PRINCIPAL

OBRA

"INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO -
 PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL
 COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

UBICACIÓN

El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.

VALOR REFERENCIAL

S/. 361,820.85 (Con IGV) 304,051.13

PRESUPUESTO CONTRATADO

S/. 354,584.43 (Con IGV) 297,970.11

CONTRATISTA

CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

INSPECCION

ING. MANUEL TORREJON VARGAS

FORM 01 OBRAS CIVILES

K = 0.396 Tr/To + 0.194 Cr/Co + 0.079 MMMr/MMMo + 0.101 Dr/Do + 0.072 MOr/MOo + 0.158 GGUr/GGUo

COD	IND	ELEMENTO	COEF.	% INCID.	BASE dic-16	INDICE DE MES				INDICE DE		
						ae	am01	01	02	abr-18	may-18	
T	72	Tubería de PVC	0.396	100.00%	416.46	417.03	0.397	417.03	0.397	429.31	0.408	431.66
C	80	Concreto Premezclado	0.194	100.00%	106.89	107.67	0.195	107.67	0.195	106.96	0.194	107.02
MMM	48	Maquinaria y Equipo Nac.	0.079	17.722%	369.41	366.28	0.078	366.28	0.078	365.01	0.079	368.95
	49	Maquinaria y Equipo Imp.		39.241%	304.12	293.21		293.21		294.12		298.68
	44	Madera terciada para encofrado y carpintería		43.037%	369.24	374.70		374.70		381.73		382.02
D	30	Dólar mas inflación	0.101	100.00%	477.78	463.80	0.098	463.80	0.098	469.88	0.099	478.04
MO	47	Mano de Obra, incluye leyes sociales	0.072	100.00%	562.24	563.25	0.072	563.25	0.072	582.52	0.075	582.52
GGU	39	Índice General de precios al Consumidor	0.158	100.00%	436.35	441.67	0.160	441.67	0.160	445.52	0.161	445.61
COEF. REAJUSTE MENSUAL			1.000			K01_ae	1.000	K01_am01	1.000	K01_01	1.016	K01_02



RECIBI EL PRESENTE DOCUMENTO EN
 SUYA FIL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

WAL THER JESTIS LAYO BARRONIA
 FIDELIA ALVARO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg. 329
 Fecha: 03 JUN 2019

003

CUADRO N° 06

LICITACION SUMA ALZADA
 OBRA "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO
 QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"
 El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.
 CONTRATO N° 019-2017-GRC
 CONTRATISTA CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

CUADRO DE PAGOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD AL CONTRATISTA

N°	Fecha de Pago	Concepto	Monto Bruto	Reajuste Valorizado	Amortizaciones		Deducción Adel.espec.	Monto Liquido S/.	I.G.V. 18% (*)	Monto total S/.	Comprobante de pago	Fecha de pago
					Directo (1)	Materiales (2)						
A.- ADELANTOS OTORGADOS (ADELANTO DIRECTO)								30,049.53	5,408.92	35,458.45	(A)	(A)
01	11/07/2017	Adelanto Directo	30,049.53					30,049.53	5,408.92	35,458.45		11/07/2017
B.- ADELANTOS OTORGADOS (ADELANTO DE MATERIALES)								60,099.06	10,817.85	70,916.91	(B)	(B)
01		Adelanto de Materiales 01	60,099.06					60,099.06	10,817.84	70,916.90		20/07/2017
C.- VALORIZACIONES DE LA OBRA			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(C)	(C)
01	30/04/2018	Valorización N° 01	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		
02	31/05/2018	Valorización N° 02	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		
03	30/06/2018	Valorización N° 03	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		
D.- VALORIZACIONES - ADICIONALES DE OBRA			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ADICIONAL N° 01												
01	31/08/2017	Valoriz.Adic01 N° 01	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		



TOTALES	0.00	0.00	-30,049.53	-60,099.06	0.00	90,148.59	16,226.77	106,375.36
---------	------	------	------------	------------	------	-----------	-----------	------------

WALTER JESUS LUYO BARAHONA
 FEELIATARI PATERNI
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Reg. 329
 Fecha: 03 JUN 2019

LA ENTIDAD PRESENTE DOCUMENTOS ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

CUADRO N° 07

CALCULO DE LA DEDUCCION DEL ADELANTO DIRECTO

OBRA

"INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

CONTRATISTA

: CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

PRESUPUESTO BASE : S/. 361,820.85 (C /IGV)

S/. 306,627.84 (Sin IGV)

$$D = V \cdot A / C \cdot [(Kr / Ka) - 1]$$

MONTO CONTRATADO : S/. 354,584.43 (C /IGV)

S/. 300,495.28 (Sin IGV)

D: Dedución por Adelanto Efectivo

ADELANTO DIRECTO : Fecha de Pago: 11-jul-17

S/. 30,049.53 (Sin IGV)

A: Monto del Adelanto concedido al Contratista

SALDO POR VALORIZAR A LA FECHA DEL ADELANTO

S/. 300,495.28 (Sin IGV)

V: Monto de la valorización mensual

C: Saldo del Contrato por Valorizar a la fecha de pago del Adelanto

FORMULA 01

: OBRAS CIVILES

ae

VAL	MES	MES DE REGULARIZACION	VALORIZACION (V)	Ka jul-17	Kr Reajuste	Coeficiente (A/C)	AMORTIZACION AM = A * V / C		DEDUCCION
							ADEL.DIRECTO	Kr/Ka-1	
01	mar-18	abr-18	160,383.35	1.000	1.016	0.100000	30,049.53	0.01600	480.79
02	abr-18	abr-18	0.00		1.021		-	0.02100	-
03	may-18	may-18	0.00		1.026		-	0.02600	-
SUBTOTAL			160,383.35				30,049.53		480.79



CONFIRMO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTHER JESUS LUYO BARAHONA
FE DATARIO ALTERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg. 329 Fecha: 03 JUN. 2019

003

CUADRO N° 08
MONTOS DE ADELANTO DE MATERIALES

OBRA

"INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO -
PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL
COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

CONTRATISTA

CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

PRESUPUESTO BASE

S/. 361,820.85 (C /IGV)

S/. 306,627.84

MONTO CONTRATADO

S/. 354,584.43 (C /IGV)

S/. 300,495.28

TOTAL ADELANTO MATERIALES N° 01

S/. 70,916.89 Fecha de Pago: 20-jul-17

S/. 60,099.06

Total S/. 70,916.89 20.000%

ADELANTOS		Sub-total	I. G. V.	Total	Fecha Fact.	N° Factura	Fecha Pago
01	ADEL_MAT_01	60,099.06	10,817.83	70,916.89			20-jul-17
01	OBRAS CIVILES	60,099.06	10,817.83	70,916.89			
MAT 01_01							
72	Tuberia de PVC	60,099.06	10,817.83	70,916.89			
			-	-			
			-	-			
			-	-			
			-	-			
TOTAL ADELANTOS: MATERIALES		60,099.06	10,817.83	70,916.89			



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTHER JESUS LUYO BARAHONA
FEDATARIO ALTERNATIVO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg: 324 Fecha: 03 JUN 2019

CUADRO N° 09

DEDUCCION DE REAJUSTE QUE NO CORRESPONDE POR ADELANTO MATERIALES N° 01

OBRA	"INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE		
CONTRATISTA	INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"		
	CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.		
	Monto(c/IGV)	Monto(siIGV)	Fecha Pago
PRESUPUESTO BASE	381,820.85	304,051.13	
CONTRATO	354,584.43	297,970.11	
ADELANTO MATERIALES N° 01	70,916.89	59,594.03	20-jul-17
ADELANTO MATERIALES N° 02	0.00	0.00	00-ene-00
ADELANTO MATERIALES N° 03	0.00 (C /IGV)	0.00 (Sin IGV)	#####
	<u>70,916.89</u>	<u>59,594.03</u>	

MATERIAL INDICE RUBRO	VAL No.	FECHA	MES REGULARIZ.	MONTO VALORIZADO	ADELANTO OTORG.		COEFICIENTE INCIDENCIA	% INCIDENCIA	Imr	Ima	Imo	ADELANTO UTILIZADO	MONTO.MAX UTILIZABLE	Adelanto Utilizado Acum	ADELANTO POR UTILIZAR	SALDO ADEL. POR UTILIZAR	(Jr-Ja),lo	DEDUCC. PARCIAL MENSUAL
					MONTO SI.	F.PAGO Jul-17												
ADELANTO MATERIALES N° 01																		
Tubería de PVC	01	mar-18	abr-18	160,383.35	60,009.06	Jul-17	0.396	100.00%	429.31	417.03	416.46	63,511.81	60,016.92	63,511.81	60,016.92	-	0.0295	1,770.50
72	02	abr-18	may-18	-	-	-	0.396	-	431.66	-	-	-	-	63,511.81	-	-	0.0351	-
OBRAS CIVILES	03	may-18	jun-18	-	-	-	-	-	434.23	-	-	-	-	63,511.81	-	-	0.0413	-
01	04	jun-18	jul-18	-	-	-	-	-	434.41	-	-	-	-	63,511.81	-	-	0.0417	-
01	01	jul-17	ago-17	-	60,099.06	-	-	-	-	-	-	63,511.81	60,016.92	-	60,016.92	-	DdMat01_01_01	1,770.50
RESUMEN OBRAS CIVILES	02	ago-17	sep-17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	03	sep-17	oct-17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	04	oct-17	nov-17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,016.92	-	-	-
																		1,770.50



LEYENDO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO
 WALTER JESSER LUYO BARRACLOA
 FIDELITARIO ALTERNIVO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Reg. 329 Fecha 03 JUN 2019

CUADRO N° 10

VALOR REFERENCIAL

Proyecto: "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

Ubicación: El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.

Propietario: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Fecha Base: 01-dic-16

RUBRO	COSTO DIRECTO	GG 8.830001 %	U 10.000001 %	COSTO PARCIAL	IGV 18 %	COSTO TOTAL
OBRAS CIVILES	257,128.97	22,704.49	25,712.90	305,546.36	54,998.34	360,544.70
0	-	-	-	-	-	-
SUB TOTAL PRESUPUESTO 01	257,128.97	22,704.49	25,712.90	305,546.36	54,998.34	360,544.70
INSPECCION POR SEDAPAL	1,081.48			1,081.48	194.67	1,276.15
0	-	-	-	-	-	-
SUB TOTAL PRESUPUESTO 02	1,081.48	-	-	1,081.48	194.67	1,276.15
TOTAL PRESUPUESTO	258,210.45	22,704.49	25,712.90	306,627.84	55,193.01	361,820.85



ESTUDIO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

WALTER JESU LUYO BARRAHONA
FE DATARIO AL TENIDO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg.: 329 Fecha: 03 JUN 2019

CUADRO N° 11

VALORIZACIONES RECALCULADAS - REFORMULADO

OBRA _____: "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"
 UBICACION _____: El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.
 ENTIDAD _____: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 CONTRATISTA _____: CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.
 FORMULA _____: OBRAS CIVILES

ITEM	PARTIDA	METRADOS		PRESUPUESTO		VAL 01 AL 31.03.18		VAL 02 AL 30.04.18		SALDO	
		UND	CANTIDAD	CUNITARIO	PARCIAL	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO
BasePresup.	CP										
1.00.00.00	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO										
1.01.00.00	OBRAS PROVISIONALES										
1.01.01.00	OFICINA PROVISIONAL (OBRA)	m2	18.56	150.28	2.789.20	9.280	1.394.60	-	-	9.280	1.394.60
1.01.02.00	ALMACEN PROVISIONAL	m2	29.70	136.76	4.061.77	14.85	2.030.88	-	-	14.85	2.030.88
1.01.03.00	CASETA DE GUARDIANIA	m2	6.50	223.34	1.451.71	-	-	-	-	6.50	1.451.71
1.01.04.00	COMEDOR	m2	13.00	163.57	2.126.41	-	-	-	-	13.00	2.126.41
1.01.05.00	VESTUARIO	m2	13.00	163.57	2.126.41	-	-	-	-	13.00	2.126.41
1.01.06.00	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	1.00	728.81	728.81	-	-	-	-	1.00	728.81
1.02.00.00	INSTALACIONES PROVISIONALES										
1.02.01.00	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA (3,60mx7,20m)	Und	1.00	5.127.28	5.127.28	-	-	-	-	1.00	5.127.28
1.02.02.00	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	Glb	1.00	684.92	684.92	0.50	342.46	-	-	0.50	342.46
1.02.03.00	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	Glb	1.00	604.46	604.46	-	-	-	-	1.00	604.46
1.03.00.00	TRABAJOS PRELIMINARES										
1.03.01.00	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIAS, HERRAMIENTAS P/OBRA.	Glb	1.00	2.929.78	2.929.78	0.50	1.464.89	-	-	0.50	1.464.89
1.03.02.00	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	450.00	1.12	504.00	225.00	252.00	-	-	225.00	252.00
1.03.03.00	DESMONTAJE DE TUBERIAS DE CONCRETO REFORZADO PARA DESAGUE Øint=1.50m, Øext=1.92, L=4.70m, Peso=5600kg.	Und	4.00	270.98	1.083.92	2.00	541.96	-	-	2.00	541.96
1.03.04.00	DEMOLICION DE CABEZAL EXISTENTE DE CONCRETO ARMADO espesor=0.40, L=6.00, H=3.50m	m3	5.89	144.79	852.81	0.23	33.30	-	-	5.66	819.51
1.03.05.00	DEMOLICION DE CABEZAL EXISTENTE DE LADRILLO DE SOGA	m2	6.28	12.11	76.05	-	-	-	-	6.28	76.05
1.03.06.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y DE DEMOLICIONES Dprom.= 10km. Con maquinaria	m3	9.56	21.40	204.58	-	-	-	-	9.56	204.58
1.04.00.00	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO										
1.04.01.00	ELABORACION E IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2.568.77	2.568.77	0.50	1.284.38	-	-	0.50	1.284.38
1.04.02.00	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1.947.75	1.947.75	0.50	973.88	-	-	0.50	973.87
1.04.03.00	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	114.15	114.15	0.50	57.08	-	-	0.50	57.07
1.04.03.00	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1.076.28	1.076.28	0.50	538.14	-	-	0.50	538.14
1.04.04.00	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	55.46	55.46	0.50	27.73	-	-	0.50	27.73
1.04.05.00	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1.405.93	1.405.93	-	-	-	-	1.00	1.405.93
2.00.00.00	COLECTOR DE DESAGÜE										
2.01.00.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS										
2.01.01.00	CERCO DE MALLA HDP DE H=1m, LIM SEG OBRA	m	100.00	5.74	574.00	100.00	574.00	-	-	-	-
2.01.02.00	CINTA PLASTICA SENALIZADORA SEG OBRA	m	100.00	0.85	85.00	100.00	85.00	-	-	-	-
2.01.03.00	TRAZOS Y REPLANTEOS INICIALES DEL PROYECTO, PILINEAS-REDES CESTACION TOTAL	m2	150.00	1.22	183.00	150.00	183.00	-	-	-	-
2.01.04.00	REPLANTEO FINAL DE LO TRABAJOS, PILINEAS - REDES CESTACION TOTAL	m2	150.00	1.39	208.50	-	-	-	-	150.00	208.50
2.01.05.00	EXCAVACION ZANJA (MAQ) PICOLECTOR. TERRENO NORMAL DN 1500 PROF 2.5- A 3.00 m, ancho=5.40m	m3	210.40	5.92	1,245.57	210.40	1,245.57	-	-	-	-
2.01.06.00	REFINE Y NIVELACION ZANJA EN TERRENO NORMAL P/colector DN 1500 P/TODA PROFUNDIDAD	m2	135.40	2.43	329.02	135.40	329.02	-	-	-	-
2.01.07.00	RELLENO CON TERRENO NORMAL SARANDEADO	m3	33.05	41.85	1,383.14	16.53	691.77	-	-	16.52	691.37
2.01.08.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y DE DEMOLICIONES Dprom = 10km. Con maquinaria	m3	188.48	21.40	4,033.47	188.48	4,033.47	-	-	-	-
2.02.00.00	REPOSICION DE TUBERIA DE CONCRETO REFORZADO EXISTENTE										
2.02.01.00	REPOSICION DE TUBERIA DE CONCRETO REFORZADO EXISTENTE ØINT=1500mm, ØEXT=1920mm	Und	4.00	292.40	1,169.60	2.00	584.80	-	-	2.00	584.80
2.03.00.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS HDPE										
2.03.01.00	SUMINISTRO DE TUBERIA HDPE CORRUGADA NTP ISO 21138/3 DIAM. INTERIOR 1500mm.	m	42.16	2,871.33	121,055.27	42.16	121,055.27	-	-	-	-



WALTER JESUS LUYO BARAHONA
 FEDATARIO ALTERNO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

3.29

JUN 2018

SE PONE A DISPOSICION DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

CUADRO Nº 11

VALORIZACIONES RECALCULADAS - REFORMULADO

OBRA _____: "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"
 UBICACION _____: El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.
 ENTIDAD _____: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 CONTRATISTA _____: CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.
 FORMULA _____: OBRAS CIVILES

ITEM	PARTIDA	METRADOS		PRESUPUESTO		VAL 01 AL 31.03.18		VAL 02 AL 30.04.18		SALDO	
		UND	CANTIDAD	C.UNITARIO	PARCIAL	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO
2.03.02.00	INSTALACION DE TUBERIA HDPE CORRUGADA NTP ISO 21138.3 DIAM. INTERIOR 1500mm	m	42.16	73.11	3,082.32	-	-	-	-	42.16	3,082.32
3.00.00.00	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE										
3.01.00.00	RELLENO CON CONCRETO FLUIDO, f _c =10 kg/cm ² . CON C. TIPO V	m ³	257.65	297.77	76,720.44	-	-	-	-	257.65	76,720.44
3.02.00.00	ENCOFRADO METALICO PARA VACEADO DE CONCRETO FLUIDO	m ²	135.47	49.55	6,712.54	-	-	-	-	135.47	6,712.54
4.00.00.00	OBRAS DE CONCRETO ARMADO										
4.01.00.00	ANILLO DE CONCRETO ARMADO										
4.01.01.00	SOLADO CONCRETO f _c =175 Kg/cm ² T-V	m ³	0.10	361.27	36.13	-	-	-	-	0.10	36.13
4.01.02.00	ANILLO DE CONCRETO: CONCRETO f _c =350 kg/cm ² , CEMENTO TIPO V	m ³	2.39	372.77	890.92	-	-	-	-	2.39	890.92
4.01.03.00	ANILLO DE CONCRETO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m ²	14.09	51.95	731.98	-	-	-	-	14.09	731.98
4.01.04.00	ANILLO DE CONCRETO: ACERO DE REFUERZO DE FY=4200KG/CM2	kg	83.44	4.02	335.43	-	-	-	-	83.44	335.43
4.02.00.00	MURO CABEZAL ARMADO										
4.02.01.00	SOLADO CONCRETO f _c =175 Kg/cm ² T-V	m ³	0.57	361.27	205.92	-	-	-	-	0.57	205.92
4.02.02.00	MURO CABEZAL DE CONCRETO: CONCRETO f _c =350 kg/cm ² , CEMENTO TIPO V	m ³	5.20	372.77	1,938.40	-	-	-	-	5.20	1,938.40
4.02.03.00	MURO CABEZAL DE CONCRETO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARVISTA	m ²	32.04	51.95	1,664.48	-	-	-	-	32.04	1,664.48
4.02.04.00	MURO CABEZAL DE CONCRETO: ACERO DE REFUERZO DE FY=4200KG/CM2	kg	503.33	4.02	2,023.39	-	-	-	-	503.33	2,023.39
	COSTO DIRECTO				257,128.97		137,723.20			0.00	119,405.77
	UTILIDAD Y GASTOS GENERALES	18.830%			48,417.39		25,933.28			0.00	22,484.11
	SUBTOTAL				305,546.36		163,656.48			0.00	141,889.88
	AFECTADO POR FR	0.980000			299,435.43		160,383.35			0.00	139,052.08
	I.G.V. 18 %	18.00%			53,898.38		28,869.00			0.00	25,029.37
	TOTAL				353,333.81		189,252.35			0.00	164,081.45



WALTER JESU...
 LUYO BARAHONA
 FEDATARIO ALTERNO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Reg. 329
 Fecha: 03 JUN 2019

VERIFICADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

CUADRO N° 12

VALORIZACIONES RECALCULADAS

OBRA _____: "INTERFERENCIA SANITARIA EN OBRA DE CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE - TRAMO CALLAO - PROLONGACION DEL COLECTOR COSTANERO DISTRITO DE LA PERLA - CALLAO QUE CORRESPONDE AL COMPONENTE INTERFERENCIAS DEL PIP: CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE TRAMO - CALLAO"

UBICACIÓN _____: El Colector se encuentra en Progresiva Km 4+800 de la Obra en mención.

ENTIDAD _____: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

CONTRATISTA _____: CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.L.

FORMULA _____: INSPECCION POR SEDAPAL

ITEM	PARTIDA	METRADOS		PRESUPUESTO		VAL 01 AL 31.03.18		VAL 02 AL 30.04.18		SALDO	
		UND	CANTIDAD	C.UNITARIO	PARCIAL	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO	METRADO	COSTO
	INSPECCION DE OBRAS SANITARIAS (SEDAPAL)	GBL	1.00	1,081.48	1,081.48	1.00	1,081.48				
	COSTO DIRECTO				1,081.48		1,081.48		0.00		
	UTILIDAD Y GASTOS GENERALES		0.00%		0.00		0.00		0.00		
	SUBTOTAL				1,081.48		1,081.48		0.00		
	AFECTADO POR F.R.		0.98000		1,059.85		1,059.85		0.00	Saldo_05	
	I.G.V. 18 %		18.00%		190.77		190.77		0.00		
	TOTAL				1,250.62		1,250.62		0.00		



ESTIMADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
 REGIONAL DEL CALLAO

WALTER JESUS ELINO BARAHONA
 FEDATARIO ALTERNIO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg.: 329... Fecha: 03 JUN 2019

